



رهنمود ترتیب، بررسی و تطبیق مصوبات کمیسیون شکایات انتخابات

ولسی جرگه سال ۱۳۹۷

در الانشاء کمیسیون شکایات انتخاباتی

پروسه ترتیب و تنظیم مصوبات جهت تطبیق مصوبات در مرکز جمع بندی ملی نتایج آراء:

ترتیب و تنظیم مصوبات یک بخش خیلی ها حساس و سرنوشت ساز کمیسیون شکایات انتخاباتی میباشد. بدین ملحوظ بخاطر شفافیت در روند باید این پروسه چندین مرحله اساسی را طی نمایند که شامل چهار مرحله ذیل میگردد.

مرحله اول: ترتیب اسناد؛

در این مرحله یک تیم سه نفری از کمیشنران ولایات ایجاد گردد این تیم ولایتی که متشکل از کمیشنران ولایات مربوطه و آمر دارالانشاء آن ولایت میباشد جدول های از قبل ترتیب شده را بصورت دقیق و مطابق به مصوبات از قبل صادر شده خانه پری نموده از صحت آن اطمینان حاصل نمایند.

اسناد که در این مرحله ترتیب میگردد قرار ذیل میباشد:

۱- تکمیل و خانه پری دقیق جدول های از قبل تنظیم شده نظر به ضرورت.

۲- کاپی پارچه های ابلاغیه های صادر شده.

۳- اصل فورمه های نتایج بازشماری شده در صورت عدم موجودیت اصل کاپی تمام فورمه های بازشماری شده توسط آمرین دارالانشاء ولایات مربوطه تصدیق گردد.

مرحله دوم: چک و بررسی اسناد؛

در این مرحله یک تیم سه نفری از کمیشنران ولایات ایجاد گردد که فعالیت های ذیل را انجام میدهند.

فعالیت ها:

۱- تمام موارد ابطال قطعی و نهایی که درج جدول ها گردیده با پارچه های ابلاغیه و در صورت ضرورت با تصامیم اتخاذ شده مطابقت داده شود.

۲- در صورت عدم مطابقت تصامیم اتخاذ شده با موارد ابطال شده با قلم سرخ اصلاح گردیده برای تصحیح به مرحله اول فرستاده میشود و موضوع در ژورنال درج میگردد.

۳- موارد که اعتبار داده شده و به اساس آن آراء کاندید اضافه گردیده باید توسط اسناد معتبر ارایه گردد که شامل (صدور مصوبه و فورمه بازشماری نتایج) میگردد.

۴- فورمه های بازشماری نتایج توسط تیم چک و بررسی گردیده بروی هر فورم امضاء تائیدی کمیشنران/آمرین دارالانشاء ولایت مربوطه اخذ گردد.

فعالیت های چک و بررسی فورمه بازشماری :

۱- فورمه های بازشماری شده باید بیدون قلم خورده گی باشد و در صورت قلم خور بودن باید با قلم سرخ اصلاح شده و رئیس دفتر ولایتی کمیسیون انتخابات امضاء نموده باشد.

۲- فورمه بازشماری باید مهر تائیدی کمیسیون ولایتی انتخابات ولایت مربوطه را داشته باشد.

۳- فورمه های بازشماری باید مزین با امضاء و اسم ناظرین و نماینده کمیسیون شکایات باشد.

۴- فورمه بازشماری باید همان فورمه های باشد که کمیسیون مستقل انتخابات برای بازشماری آن را مشخص و خانه پری نموده است.

۵- هر فورم بازشماری باید با ذکر نام مرکز و محل آن در جدول که برای معلومات بازشماری ترتیب گردیده تذکر یافته باشد.

۶- کاپی های فورمه های بازشماری باید کاملاً خوانا و سریال نمبر آن قابل تشخیص باشد.

۷- هر عضو تیم در بخش چک، بررسی و تطبیق اسناد ازاجرات قانونی خود اطمینان حاصل نموده و پاسخگو می باشد.

۸- بعد از این مرحله جدول های ترتیب شده توسط کمیشنران مرکزی به اعتماد اسم و امضاء مسؤلین ولایت مربوط امضاء گردیده و تمام فورمه های بازشماری توسط ریاست دفتر کمیسیون مهر گردد.

مرحله سوم: تطبیق اسناد؛ کمیسیون شکایات تیم های دو نفری را تحت اشراف رئیس دارالانشاء جهت تطبیق اسناد به کمیسیون مستقل انتخابات معرفی مینماید.

تطبیق اسناد شامل فعالیت های ذیل میگردد:

۱- کمیسیون مستقل انتخابات فورمه های بازشماری شده مراکز و محلات ولایات مربوطه را به دسترسی تیم های تطبیق مصوبات قرار میدهد.

۲- تیم تطبیق اسناد تمام فورمه هایی بازشماری شده کمیسیون شکایات را با فورمه های بازشماری شده کمیسیون انتخابات تطبیق مینماید.

۳- معلومات مندرج فورم های بازشماری کاملاً باید یکسان باشد.

۴- در صورت تغیر اندک که بالای نتایج نهایی تاثیر گذار نباشد و درجه کاندیدان تغیر نکند فورمه ها از این مرحله جهت تطبیق در سیستم جمع بندی نتایج عبور نموده ولی موضوع تفاوت اندک در ژورنال ثبت گردد.

۵- اگر مغایرت فورمه ها به حد باشد که بالای نتایج نهایی تاثیر گذار بوده باشد روند تطبیق ولایت مربوطه عرض تحقیقات بیشتر متوقف گردد.

مرحله چهارم: تطبیق مصوبات در مرکز ملی جمع بندی نتایج آراء؛

فعالیت ها:

۱- تیم تطبیق مصوبات تمام فورمه های بازشماری را بعد از طی مراحل آن در کمیسیون انتخابات در سیستم مرکز ملی جمع بندی نتایج آراء تطبیق مینمایند اطمینان حاصل گردد.

۲- تیم تطبیق مصوبات تمام مصوبات صادر شده را در سیستم ملی جمع بندی نتایج تطبیق مینماید و از تطبیق درست آن اطمینان حاصل مینماید.

۳- تیم تطبیق مصوبات بعد از تطبیق مصوبات کاپی نتایج کاندیدان برنده را که شامل نتایج نهایی میگردد مزین با امضاء بخش مسئول دیتاسنتر از کمیسیون مستقل انتخابات اخذ مینماید.

۴- با گرفتن یک کاپی نتایج کاندید برنده روند تطبیق ختم گردیده و پایان یافته تلقی می گردد.

۵- مسؤل تطبیق یک کاپی نتایج کاندیدان برنده را به دفتر کمیشنران و معاونیت مسلکی و اصل آن را در فایل خاص حفظ می نمایند.

